
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
as 09. аоаз №JOMО 

Об утверждении состава научной комиссии по 
междисциплинарным исследованиям в области 
естественных и гуманитарных наук на 2022-2023 
учебный год 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной и научной работе 

от 17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-

методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями) 

(далее - Приказ от 17.01.2014 №75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 

«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии по междисциплинарным исследованиям в 

области естественных и гуманитарных наук: 

1.1. Тульчинский Григорий Львович, старший научный сотрудник Кафедры 

проблем междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных наук -

председатель научной комиссии; 
1.2. Аллахвердов Михаил Викторович, доцент Кафедры проблем конвергенции 

естественных и гуманитарных наук - заместитель председателя научной комиссии; 
1.3. Журавлев Михаил Евгеньевич, профессор Кафедры проблем конвергенции 

естественных и гуманитарных наук; 
1.4. Кубышкин Александр Иванович, профессор Кафедры теории и методики 

преподавания искусств и гуманитарных наук; 
1.5. Муравьева Лариса Евгеньевна, старший преподаватель Кафедры 

междисциплинарных исследований в области языков и литературы; 

1.6. Скопин Денис Александрович, доцент Кафедры проблем 

междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных наук; 

1.7. Давыдова Ольга Сергеевна, старший преподаватель Кафедры 

междисциплинарных исследований и практик в области искусств; 

1.8. Автономов Владимир Сергеевич, член-корреспондент Российской академии 



наук, заведующий сектором институциональных основ экономики Института мировой 

экономики и международных отношений Российской академии наук, научный 

руководитель факультета экономики, заведующий Кафедрой экономической 

методологии и истории Национального исследовательского университета «Высшая 

школа экономики» (по согласованию); 

1.9. Дуков Евгений Викторович, профессор Государственного института 
искусствознания (по согласованию); 

1.10. Сунгуров Александр Юрьевич, член правления Российской ассоциации 

политической науки, профессор Департамента прикладной политологии Санкт-

Петербургского Национального исследовательского университета «Высшая школа 

экономики» (по согласованию); 

1.11. Золян Сурен Тигранович, ведущий научный сотрудник Института 

философии, социологии и права Национальной академии наук Республики Армения, 

Ереван (по согласованию); 

1.12. Савкин Игорь Александрович, главный редактор, генеральный директор 

издательства «Алетейя» (по согласованию); 

1.13. Федорова Галина Михайловна, преподаватель частного учреждения 

дополнительного профессионального образования Институт практической психологии 

«Иматон» (по согласованию); 

1.14. Герасимов Сергей Викторович, президент Петербургского фонда развития 

актерского творчества (по согласованию). 

2. Назначить секретарем научной комиссии по междисциплинарным 

исследованиям в области естественных и гуманитарных наук Егодурову Ольгу 

Сергеевну, ведущего специалиста Отдела внутренних научных заказов, с исполнением 

трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы научных 

комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1. 

3. Председателю научной комиссии Тульчинскому Г.Л. один раз в полугодие 

представлять начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. 

информацию о качестве исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего 

Приказа, трудовой функции секретаря научной комиссии. 
4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 

заключение дополнительного соглашения с председателем научной комиссии 

Тульчинским Г.Л. о выполнении трудовой функции в соответствии с разделом 2 Основ 

организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных Приказом 

от 17.01.2014 № 75/1, на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением 

доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 
№ 185/1 «Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, 

заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя 

научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического 

совета, секретаря комиссии (Методического совета)». 

5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 

заключение дополнительного соглашения с секретарем научной комиссии 

Егодуровой О.С. о выполнении трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 

организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, 

на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением доплаты в размере, 
установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 №185/1 «Об 



установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной 
комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, 
секретаря комиссии (Методического совета)». 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе ^ / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

